



**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W PUŁAWACH**

24-100 Puławy, Al. Królewska 19
tel./fax. (0-81) 886-48-91
<https://www.gov.pl/web/psse-pulawy>
psse.pulawy@sanepid.gov.pl

ONS-HK.9020.2.132.2024

Puławy, dnia 4 listopada 2024 r.

**Komunikat nr 2
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach
w sprawie jakości wody do spożycia pochodzącej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia
Góra Puławska, gm. Puławy**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach po zapoznaniu się z raportami z badań wody z dnia 28.10.2024 r. (data wpływu 4.11.2024 r.) przeprowadzonymi w ramach kontroli wewnętrznej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Góra Puławska, gm. Puławy nie stwierdził obecności parametrów mikrobiologicznych.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach w dniu 4.11.2024 r. wydał bieżącą ocenę stwierdzającą przydatność wody do spożycia przez ludzi poddawanej uzdatnianiu w procesie dezynfekcji z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Góra Puławska i nakazał kontynuowanie uzdatniania wody w procesie dezynfekcji.

Woda uzdatniana w procesie dezynfekcji jest przydatna do spożycia przez ludzi.

Z uwagi na zastosowanie podchlorynu sodu do procesu uzdatniania wody zmianie może ulec jakość organoleptyczna wody tj.: smak i zapach.

Woda może być używana m.in. do przygotowania posiłków, mycia naczyń, owoców i warzyw oraz do utrzymania higieny osobistej.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 część D tabela 1 (lp. 2) rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 r., poz. 2294) w przypadku dezynfekowania wody chlorem lub jego związkami dopuszczalne stężenie chloru wolnego w wodzie w punkcie czerpalnym u konsumenta nie może przekraczać 0,3 mg/l.

Wodociąg zbiorowego zaopatrzenia Góra Puławska gm. Puławy zaopatruje w wodę ok 8290 mieszkańców następujących miejscowości: Anielin, Bronowice, Dobrosławów, Góra Puławska, Góra Puławska-Kolonia, Janów, Jaroszyn, Kajetanów, Klikawa, Kochanów, Kowala, Leokadiów, Łęka, Opatkowice, Pachnowola, Piskorów, Polesie, Sadłowice, Samogorzów, Sosnów, Tomaszów, Zarzecze.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Puławach

Maria Wojtyła
Maria Wojtyła

